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 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Smědčice ze dne 8. 04. 2015 
 Datum a čas konání 8. 4. 2015 v 18.00 hod 

Místo konání: Obecní úřad 

 Přítomni: J. Šrédlová,  N. Konečná, Z. Skála, P. Šmídová, M. Kurcová 
Omluveni: K. Hušek 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 
Schválený program zasedání zastupitelstva obce: 
  1. Určení zapisovatele 

 2. Volba ověřovatelů 

 3. Schválení programu 

 4. Smlouva o poskytnutí podpory ze státního fondu životního prostředí ČR 

 5. Výběr z nabídek - záměr obce ze dne 16. 3. 2015  ( Hasičárna Sedlecko) 

 6. Smlouva s ČEZ - věcné břemeno na pozemcích 480/25 a 480/26 

 7. Oplocení nové výsadby - obecní les 

 8. Aktualizace provozního řádu Obecního domu 

 9. Zapsání kaple Sv. Václava do katastru nemovitostí 

10. Finanční  příspěvek - ochránci přírody Rokycany 

11. Rozpočtové opatření č. 2 

12. Různé: Změna v odměňování zastupitelů 

                  Ukliďte svět 

                  Žádost o dotaci Plzeňskému kraji - dopravní obslužnost 

                  Návrh smlouvy na dotaci Plzeňskému kraji - dopravní obslužnost

                  Schválení obsahu nápisů na Obecním domě 

                  Uzávěrka obce Bušovice 20. 6. 2015 

                  Podmínky pronájmu Obecního domu pro spolek Smečka 

                  Obecní pec na chleba 

                  Oprava zápisu ze dne 24. 2. 2015 

                  Úprava délky pronájmu pohostinství ve smlouvě 

                  Veřejné osvětlení 

13. Diskuze a připomínky občanů 

 

 
1. Zapisovatelem byla učena        P. Šmídová 
2.  Ověřovateli byli zvoleni   M. Kurcová, Z. Skála 
 

Pro 5             Proti 0           Zdržel se 0 

 
3. Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání se změnou 

 

Pro 5             Proti 0           Zdržel se 0 

 
4. Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu č. 14198853 o poskytnutí podpory  ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 

 

Pro 5             Proti 0           Zdržel se 0           č.  j. 31/15 
5. Zastupitelstvo obce schvaluje darování hasičárny na Sedlecku obci Bušovice za účelem 

odstranění budovy.Obec Bušovice jako jediný zájemce reagovala na záměr obce Smědčice. 

Pro 5             Proti 0           Zdržel se 0           č  .j. 32/15 

Budova je ve špatném stavu  a bylo by třeba nemalých investic na její opravu

 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s ČEZ o věcném břemeni na pozemku 480/25 a 480/26 v k. ú. Smědčice

Pro 5             Proti 0           Zdržel se 0           č. j. 33/15 

 
7. Zastupitelstvo obce schvaluje  oslovit firmy na zhotovení oplocení nové výsadby v obecním lese, která byla opakovaně zničena zvěří. Předpokládaná cena je je 32 000,- Kč. 

Pro 5             Proti 0           Zdržel se 0           č. j. 34/15 

Zhotovit oplocenku vlastními silami je nereálné vzhledem k chybějící příjezdové  cestě a  nutnosti dopravit materiál.

 
8. Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci provozního řádu Obecního domu: 

- nájemce bude ve své režii likvidovat odpad po akci 

- pronájem komerčního typu bude zpoplatněn bez úlev 

Pro 5            Proti 0            Zdržel se 0          č.j. 35/15 

 
9. Zastupitelstvo obce schvaluje, zapsání kaple Sv. Václava do katastru nemovitostí jako stavba (zatím je zde zapsána jako pomník, čemuž její charakter nevyhovuje), navíc celý pozemek p.č.54/1 je veden jako kulturní památka. Bude třeba udělat pasport stavby  a geometrické zaměření kapličky. 

Pro 5            Proti 0           Zdržel se 0           č. j. 36/15 

 
10. Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční příspěvek ochráncům přírody Rokycany. 

Dle novely zákona o rozpočtu z 22. 2. 2015 je nutné na všechny tyto příspěvky podávat dotační záměr, což je spojeno s řadou komplikací.  

Pro 5            Proti 0            Zdržel se 0           č.j. 37/15 

 11. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 – (příloha č.3) 

Pro 5            Proti 0            Zdržel se 0          č.j. 38/15 

 
12.Různé: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje navýšení odměn pro současné zastupitele, které mohou být navýšeny od 1. 4. 2015 o 3,5%  

Pro 5            Proti 0            Zdržel se 0          č.j. 39/15  

 
 Zastupitelstvo obce schvaluje, že se obec zapojí do akce "Ukliďte svět" inzerované na stránkách obce a tato bude probíhat v rámci jarní brigády  

Pro 5            Proti 0              Zdržel se 0          č.j. 40/15 

 
Zastupitelstvo obce  schvaluje  žádost o dotaci Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost 

13 500,- Kč  

Pro 5            Proti 0              Zdržel se 0          č.j. 41/15 

 (dříve pravidelný roční příspěvek na dopravní obslužnost)
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy na dotaci Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost 

Pro 5           Proti 0              Zdržel se 0           č. j. 42/15 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje, že nápisy na zrekonstruovaném Obecním domě budou "Obecní dům" a "Obecní úřad"  

Pro 4            Proti 0              Zdržel se 1          č.j. 43/15 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že 20. 6. 2015 budou uzavřeny komunikace vedoucí přes obec Bušovice z důvodů oslav 900 let vzniku obce  

Objížďky budou možné přes Litohlavy a Sedlecko 

 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  podmínky pronájmu Obecního domu pro spolek Smečka. Z důvodu negativních reakcí některých občanů a i proto, že i starostka je přesvědčena, že je správné, aby nešlo vše na účet obce, stanovila  starostka podmínky nájmu pro Smečku takto:

- zkoušky spolku v OD bez nájmu, členové spolku budou místo placení nájmu a energií organizovat kulturní obecní akce 

- soustředění spolku probíhající v OD - placené pouze energie 

- představení spolku - placený nájem a energie 

Paní Kotalíková - principálka ochotnického spolku "Smečka" reagovala na stanovené se starostkou předem prodiskutované a schválené   podmínky pronájmu OD obce námitkou, že běžně bývá tato činnost obcemi spíše dotována a podporována, protože spolky tohoto typu obec reprezentují (byl by to Smědčický spolek). Kromě toho je jejich činnost spojena i s řadou různých výdajů, tak zda je opravdu nutné platit nájem, protože jejich starosta (Volduchy) by je určitě podpořil.

Martina Kurcová se připojila s poznámkou, že členové spolku se jako téměř jediní účastní brigád apod. 

Starostka odpověděla, že by pomoc na brigádách nerada podmiňovala "něco za něco". Že každý koníček něco stojí a podmínky navrhuje ponechat a že se jedná o nájem 100 Kč na hodinu pouze při divadelním představení, zkoušky, které probíhají již déle než jeden rok jsou zdarma.

M.Kurcová-Nechci nic podmiňovat, chtěla jsem jen říct, že členové spolku dělají taky něco pro obec.

Vl. Sosna namítl, že vybírání vstupného při představení nemůže být považováno  za komerční činnost a mělo by být bez nájmu.

Nikola Konečná přispěla názorem, že zatím tato skupina není ani oficiální spolek, tak až se jím stane a bude tedy obec reprezentovat, může se o podmínkách dále diskutovat. 

Členové spolku ale zatím s oficiálním jmenováním spolku vyčkávají vzhledem k tomu, že je to zpoplatněno 6000,- Kč. 

Pavel Turek poznamenal, že hospoda nikomu nevadí, i když tam chodí málo lidí a donedávna ji obec dotovala a je to prostředí, které lidé ani využívat nechtějí. Nyní platí nájemce 1Kč nájem za měsíc, zatím co po divadle chce obec zaplatit 100 Kč za hod.                           

Paní Kotalíková poznamenala, že tady se zřejmě podporuje hospoda před kulturou.

Starostka odpověděla, že do hospody přijde  pár lidí za den a do divadla  cca 100 lidí na jedno představení. A i podmínky pro hospodu se už za minulého zastupitelstva začali měnit. Obec její provoz nedotuje, jako to bylo dříve a že trvá na domluvených podmínkách pro aktivity spolku Smečka v OD. 

P.Turek namítl, že z hospody  nejde nic do fondu oprav.

Martin Jonáš se zeptal, zda jsme rádi, že máme v obci spolek Smečka. 

Starostka odpověděla, že představení se jí velmi líbilo, ale přítomnost tohoto spolku je jí momentálně jedno.

Pavlína Šmídová odpověděla, že obecně je reprezentace obce tohoto typu  pozitivní, ale nepovažuje za až tak důležitý svůj názor, jako negativní názor některých občanů, který je v těchto souvislostech momentálně ovlivňován také nákladnou rekonstrukcí OD a pohledem na činnost členů spolku jako na "koníček". Proto je pro zachování podmínek pronájmu dle dohody se starostkou a souhlasí s N. Konečnou, že se o jejich změně dá diskutovat později a za jiných podmínek. Až bude více takových zájmových skupin smědčických občanů, stejně se to budou muset řešit podmínky i pro ně.
Vl. Sosna  říkal, že pokud slyší negativní názor od někoho, položí si otázku, co ten člověk dělá pro obec a když nic, tak pro něj jeho názor nic neznamená. 

Pavlína Šmídová na to  namítla, že ale nemusí úplně o všem, co lidí dělají pro obec vědět a že taky existuje sousedská pomoc a lidé si mohou pomáhat a podporovat se z různých důvodů a pak mají důvod brát svůj názor navzájem vážně.  

Vl. Sosna  poznamenal, že by ti lidé měli chodit  rovnou za členy divadla. 

Starostka namítla, že stěžovatelé chodí za ní a místostarostkou, protože nás vnímají jako správce OD a stížnosti jsou vedeny na adresu obecního úřadu.

Výše navržené podmínky jsou platné
Zastupitelstvo obce neschválilo stavbu obecní pece na chleba 

nutnost stavebního povolení, projektu, pravidelné roční kontroly, nutná obsluha pece jedním zkušeným člověkem (není k dispozici),  komlikace s uložením žhavého popela. 

Pro 5            Proti 0              Zdržel se 0          č.j. 44/15 

Starostka navrhla postavit tuto pec na soukromém pozemku pro zjednodušení situace.

 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 24. 2. 2015 v bodě Nájemní smlouva hospoda:  - nájemce se bude podílet na 1/2 nákladů na rozbor vody ve splátkách a proplatí nutné revize, které obec zajistí(elektro, plyn, komín...) 

Pro 5            Proti 0              Zdržel se 0          č.j. 45/15 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje délku pronájmu hospody na dobu neurčitou 

Pro 5            Proti 0              Zdržel se 0          č.j. 46/15 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje, že pro realizaci veřejného osvětlení kolem Obecního domu bude osloveno více firem a bude vybrána levnější.

Pro 5            Proti 0              Zdržel se 0          č.j. 47/15  

 
13. Diskuze a připomínky občanů 
Pan Sosna namítl, že se občané málo zapojují do obecních akcí pořádaných v OD, protože jsou o nich nedostatečně informováni, proto navrhuje sepsání pořádaných akcí a roznesení do schránek, aby občané věděli, že OD je tu i pro ně. Také by se měla napsat výroční zpráva po dokončení rekonstrukce, aby se občané dozvěděli o rekonstrukci, možnosti pronájmu a dění v OD více. 

N. Konečná oponovala, že např. její rodina se kvůli práci doma společně málo vidí, takže rádi tráví volný čas spolu sami. 

P. Šmídová se s tímto názorem přidala a řekla, že si nemyslí, že nízká účast na akcích v OD (např. doupě v domě,...) je způsobena nedostatečnou informovaností, ale že skutečně občané mohou mít jiný program nebo důvod jako N. Konečná  a vzhledem k počtu obyvatel a relativní vysoké četnosti těchto akcí tedy může být účast malá. Byla by pro občany upozornit zejména na možnost pronájmu prostor OD na vlastní soukromé akce. 

Se starostkou souhlasily s názorem napsat zprávu (nebo spíše vše  projednat na zastupitelstvu pro značný ohlas na zápisy ze zasedání, hodně občanů se o průběh zasedání  zajímá) a tam zahrnout možnost pronájmu OD, pro zviditelnění samozřejmě i financování rekonstrukce OD, ale až po ukončení prací a konečném  vyúčtování dotace. 

 

Zasedání ukončeno ve 20,20 hod 

Zapsala: P. Šmídová 

 

Ve Smědčicích 13. 4. 2015 

 

 

Podpisy ověřovatelů: 

 

 

Starostka Jana Šrédlová 

 

 

Příloha č.1- Oznámení o konání zasedání 

            č.2 - Prezenční listina 

            č.3 - Rozpočtové opatření č. 2/2015 

            

